Sancitae Trinitatis celebratis, anno Domini 1548. 

Art. I. 

I n Causa .Retigionis, cum brevi deliberationes Principum Christianorum1 
expectentur, decretum est: ut in iis quoque nihi) innouetur sed quemadrnodum 
ante biennium constitutum foit, În eo statu nune etiam causa Religionis con­

sistat, nec Co neionatori bus de loco eîs constituto, ad alium concionandi gratia 
ire liberum sit. 

Art. II. 

Item. Ex singulis tribt1s Natio11ibus digantur singulae quatuor personae. 
ltaque ex Domin,is. Nobilibus sint Domini: Franciscus Kendy, \Volfgangus de 
Bethlen I Antonius Gerendi I Vicari1us. Ex Domi,nis Siculis, Ni1colaus Kornis 1 

Martious Andrassi, Bla:sius Bernald, Lazarns Kun. Ex Dominis Saxonibus Do­

mini: Judex Regius Cibiniensis, Petrus HaUer, Vincentius Szocs Ju<lex Bistri­
ciensis, Georgius Magister Ci uium Segesvariensium, qui ad mandatum Domini 
Thesaurarii, quandocunque eorum presentia vei in dimissione Oratorum vei 

ad alias Regni causas agendas, indigebit, ad Reuerendissimum Dominum The­

saurarium venire debeant .. 

Art. III. 

Item Domini Regnicolae pro Censu Irnperatoris, ad Donariaque Cae­
saris et Bassarum et alias aci necessitates Regnt, 99. den. juxta priorern con­
numerationem, se de singulis eorun1 Colonis daturos obtulernnt, cuius a<lmi­
nistrationem ad tricesimum secundum Diem a Feria tertia post octauas festi 

Corporis Christi, (jun. 5.) esse voluerint, ita 
7 

ut si ad diem ipsum isti.us 
Census administratio negligeret1.1r, comites ipsi facultatem huiusmodi Census 
administra11d,i ha bere possunt. 

Art. IV. 

Cum autem varii Rumores varios quoque motus praetendere videantur, 
Decretum est ut quaelibet Natio, duo millia hominum, pro praesidio, ad om-
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nem Occasionem teneat, ita tamen, ut coloni quoque om nes, per singula 
Capita, more bellico, ita armis instructi sint, ut ad ma1rJdatun1 R.euerendissimi 
Domini, juxta exigentiam rei, et temporis, statim insurgere possint. 

Art. V. 

Domini Regnicolae rngant Reuerendissirmum Dominum Thesaurariium, 
ut de tempestiua census ordinatione singularem curall) ha beat, quo Census 
ipse ante constitutum tempus intromltti possit. 

Art. VI. 

Cum in1ssio laboratorum ad Szigedinum propter tantarn loci Distantiam 
Dominis Regnicolis admodmn difficilis esse videatur, rogant Domi,ni Regnicolae 
Reuerendissimum Dominum, ac Spectabilem et Magnificum Dominmn comitem 
Temesiensem, ut Commodo Regni in hac re con,sulere velint. 

Art. VII. 

Rogant Domini, Regnicolae Reuerendissimum Dominnm, ut, juxta 
mandatum lmperatoris, turn per Joannem Blesan, tum Literis ad Reuerendis­
sim11m Domi,1mm aJlatttm, de i11quirendis rebus Bojerorum Transalpinensium, 
sine al'iquo respectu personarum tum apud Dominos Nobiles, Siculosgue tum 
apud Saxones diligentem curam ha beat, ad quorum investigationem Domini 
quoque Regnicolae suos homines, quos Dominus Reueremlissimus voluerit 
homines suae Reu:erendissimae Dominationis adh ibeant. 

Art. VIII. 

Quinquagesimam Domini, Regnicolae Maijestati Reginali ejusque lllu­
strisimo Filio se daturos obtulerunt, ad cuius connumerationem Reue,endissinms 
Dominus homi11es suos miuat. Ut autem missornm vulgus aliqua parte in 

tantis oneribus sublevaretur, Reuerendissimus Domi.m1s connumerationem Quin­
quagesimae suis impensis fieri curabit, condonata pecunia mensali, redemtîo­
neque lanarnm , porcornm et apum ac Cedularmn. 

Ut Aur,i Campsores teneantur, attrum ad Cameram Regiam administrare, 
Dominus vero Tbesaurarius cum necessi'tas expostulauerit, h1strare fadat om nes 
fodinas I videreque I quam fideliter) anrum quilibet admi1nistrauerit I viasque om nes 
jubeat obseruare, ne in aductione auri tanta fiat dissipatio. Si. qui vern in 
offeremlo auro deprehensî fuerf nt, puniantur alias more e0nsueto. 

Art. X .. 

Fures publici et sententia condemnati inquirantur, et puniantur jux.ta 
pr.iorem Regni deliberationem, quorum persequendorum curam, Reverendissimus. 
Dominus în se recipiat. 
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Art. Xt 

Domini Siculi obtulerunt Congregationem inte, se ad festum Visitationis 

Ma,iae Virgi1nis proxime foturum indicere, ibique de quatuor miUi1bus flore­

norum, una cum Fratribus, cora111 se curam habiturns: quos in Comitijs Va­

s;irheUyensibus quae onera suscipienda Domini t_J tIOque Saxones una cum 

Dominis Nobilibl!ls se benevole obtulerunt. 

Art. XII. 

Mod1us Exactionis Quinquagesimae. Ex quo Reuerendissim1.r1s Dominus 

Thesaurarius, misertus inopiae Colonorum, pecuniam mensalem redemtionem­

que lanarum, porcorum, apum et Cedularum condonauit-; is modus in exactione 

ipsius Quinquagesimae obsernari debebit : ex: viginti quinque ouibus lllla ouis 

cum agnetlo da11da erit, ex quinquaginta una ouis cum agnello et miora 1): ex 

septuaginta quinque duae oues cum agneUis et miora 1} ex centum simiHter oves 

duae cttm agnellis et miora 1). Ubi vero vigesimus quintus numerus ovium non 

er,it, singulae oves duobus denariis erunt redimendae. Si vero supra vigesimum 

quintum, quinquagesimum I septuagesimum quintum et centenarium numerum 

oves repertae foerint, ex quo numero ovis reci pere noll possit, ejusmodi oves 

quoque singulae duobus denariis enmt redimendae. 

hem in singulis possessionibus unns tantum Kenesius relinquatur, gui 

a solutione quinqnagesimae erit liber, Connumeratori tamen juxta morem ob­

servatum unum caseum et unam maraticarn vulgo Izsak dare debebit. Vala­

choru01 quoque Presbyteri a soltJtione Quinquagesimae liberi sint, ita tamen